
 
 
 

Pag 1 

19 dicembre 2017 

DELIBERAZIONE N. 475/17 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240; 
• Visto il Decreto Legislativo del 27 gennaio 2012, n. 18; 
• Visto il Decreto Interministeriale del 14 gennaio 2014, n. 19, così come 

rivisto con Decreto Interministeriale dell’8 giugno 2017, n. 394; 
• Visto il Decreto Interministeriale del 19 gennaio 2014, n. 21; 
• Visto il Decreto Interministeriale del 10 dicembre 2015, n. 925; 
• Visti gli artt.10, 18, 19, 20, 24 e 25 dello Statuto; 
• Visti gli artt. 29 e 32 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza 

e la Contabilità; 
• Visto il Bilancio unico d’Ateneo di previsione triennale per gli esercizi 

2018-2020; 
• Vista la “Nota illustrativa al Bilancio unico d’Ateneo di previsione trien-

nale 2018-2020”; 
• Vista la delibera del Senato Accademico n. 317 del 12 dicembre 2017 con 

la quale è stato espresso parere favorevole al Bilancio unico d’Ateneo di 
previsione triennale 2018-2020; 

• Visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione triennale 2018-2020 riclas-
sificato in Missioni e Programmi; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Colotta, 
Gras, Chiaranza, Marzano e Lodise 

DELIBERA 

- di approvare il  Bilancio unico d’Ateneo di previsione triennale per gli 
esercizi 2018 – 2020, con le allegate tabelle relative alla programmazione 
del fabbisogno del personale; 

- di approvare il prospetto contenente la classificazione di spesa per mis-
sioni e programmi, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del D. Lgs n.18/2012 e 
del D.I. n. 21/2014;  

- di autorizzare la trasmissione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione 
triennale per gli esercizi 2018-2020 al MIUR e al Ministero dell’Economia 
e delle Finanze, ai sensi dell’art. 2 – co.1, lett. h – della Legge n. 240/2010. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli      f.to Eugenio Gaudio 
 
 




Rapporto sull'accesso facilitato


		Nome file: 

		delibera 475-2017.pdf




		Rapporto creato da: 

		

		Organizzazione: 

		




[Inserire informazioni personali e sull'organizzazione dalla finestra di dialogo Preferenze > Identità.]


Riepilogo


Nel documento specificato non è stato rilevato alcun problema.


		Richiede una verifica manuale: 1

		Riuscito manualmente: 1

		Non riuscito manualmente: 0

		Ignorato: 0

		Riuscito: 30

		Non riuscito: 0




Rapporto dettagliato


		Documento



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Flag di autorizzazione accesso facilitato		Riuscito		È necessario impostare il flag di autorizzazione accesso facilitato.

		PDF di sola immagine		Riuscito		Il documento non è un PDF di sola immagine

		PDF con tag		Riuscito		Il documento è un PDF con tag

		Ordine di lettura logico		Riuscito manualmente		La struttura del documento offre un ordine di lettura logico

		Lingua principale		Riuscito		La lingua del testo è specificata

		Titolo		Riuscito		Il titolo del documento compare nella barra del titolo

		Segnalibri		Riuscito		I documenti lunghi contengono segnalibri

		Contrasto colore		Richiede una verifica manuale		Il documento presenta contrasto colore appropriato

		Contenuto delle pagine



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Contenuto con tag		Riuscito		Tutti i contenuti della pagina dispongono di tag

		Annotazioni con tag		Riuscito		Tutte le annotazioni dispongono di tag

		Ordine di tabulazione		Riuscito		L'ordine di tabulazione è coerente con l'ordine della struttura

		Codifica caratteri		Riuscito		È inclusa una codifica caratteri affidabile

		Elementi multimediali con tag		Riuscito		Tutti gli oggetti multimediali dispongono di tag

		Sfarfallamento schermo		Riuscito		La pagina non provoca uno sfarfallamento dell'immagine sullo schermo

		Script		Riuscito		Nessuno script non accessibile

		Risposte temporizzate		Riuscito		La pagina non richiede risposte temporizzate

		Collegamenti per la navigazione		Riuscito		I collegamenti di navigazione non sono ripetitivi

		Moduli



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Campi modulo con tag		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di tag

		Descrizioni dei campi		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di descrizione

		Testo alternativo



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Testo alternativo per figure		Riuscito		Le figure richiedono testo alternativo

		Testo alternativo nidificato		Riuscito		Testo alternativo che non verrà letto

		Associato a contenuto		Riuscito		Il testo alternativo deve essere associato a un contenuto

		Annotazione nascosta		Riuscito		Le annotazioni non devono essere nascoste da testo alternativo

		Testo alternativo per altri elementi		Riuscito		Altri elementi che richiedono testo alternativo

		Tabelle



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Righe		Riuscito		TR deve essere un elemento figlio di Table, THead, TBody o TFoot

		TH e TD		Riuscito		TH e TD devono essere elementi figli di TR

		Intestazioni		Riuscito		Le tabelle devono avere delle intestazioni

		Regolarità		Riuscito		Le tabelle devono avere lo stesso numero di colonne per riga e di righe per colonna.

		Riepilogo		Riuscito		Le tabelle devono avere un riepilogo

		Elenchi



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Voci elenco		Riuscito		LI deve essere un elemento figlio di L

		Lbl e LBody		Riuscito		Lbl e LBody devono essere elementi figli di TR

		Intestazioni



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Nidificazione appropriata		Riuscito		Nidificazione appropriata






Torna all'inizio
